
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 193 DEL 28-02-2012 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 26 DEL 28-02-2012 

U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE 

 

 

 

OGGETTO: Determinazione costo finale dell'opera 189/2007 - Lavori di 

ristrutturazione edilizia del cantiere comunale di Via Savonarola - CIG 0072600768. 

 

 

IL RESPONSABILE DI U.O.A 

 

 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 718/2009 con la quale veniva approvato il 

certificato di regolare esecuzione relativo ai lavori di ristrutturazione edilizia del cantiere 

comunale di Via Savonarola dal quale risulta un importo di lavori eseguiti pari ad € 58.516,08 

oltre oneri per la sicurezza pari ad € 2.500,00 per un totale di € 61.016,08 oltre IVA 10% e si 

procedeva alla liquidazione del credito residuo all’impresa; 

 

DATO ATTO che, con Determinazione Dirigenziale n. 161/2011 del 30.04.2008 si è 

proceduto alla liquidazione residua del fondo di cui all’art. 92, comma 5, del D. Lgs. 

163/2006; 

 

PRESO ATTO del prospetto riepilogativo della spesa sostenuta per la realizzazione 

dell’opera che di seguito si riporta:  

 

Importo lavori eseguiti  € 58.516,08 

Oneri per la sicurezza    €   2.500,00 

IVA 10%    €   6.101,60 

Compenso art. 92 D.Lgs. 163/206 €   1.491,31  

   TOTALE  € 68.608,99 

 

CONSTATATO che pertanto si può con il presente atto procedere alla determinazione del 

costo finale dell’opera 189/2007 che ammonta ad € 68.608,99; 

 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 26 DEL 28-02-2012 - Reg. Gen. N. 193 DEL 28-02-2012 – 

Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

RILEVATO che si è verificata una economia sul cap. PEG 60020, titolo II, funzione 8, 

servizio 6, intervento 1 sui seguenti impegni: 

 

 Imp. n. 07/4372 per € 640,32 

 Imp. n. 07/4372/03 per € 2.750,68; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 146 del 28 luglio 2008 e ss.mm.ii., con cui 

veniva modificata la macrostruttura organizzativa del Comune e veniva approvata 

l’allocazione delle funzioni attribuite alle strutture; 
 
VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 371 del 3 aprile 2009, con cui venivano 
validate le articolazioni organizzative delle strutture interne della nuova macrostruttura 
dell’Ente; 
 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 28.12.2010, n. 19, con il quale è stato conferito 

alla sottoscritta l’incarico di responsabilità della U.O.A. LL. PP. Servizi a Rete ai sensi 

dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 

 

VISTO l’articolo 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) di approvare il costo totale finale dell’opera pari ad  € 68.608,99 come risulta dalle spese 

sostenute per la realizzazione dell’opera che di seguito si va ad elencare: 

 

Importo lavori eseguiti  € 58.516,08 

Oneri per la sicurezza    €   2.500,00 

IVA 10%    €   6.101,60 

Compenso art. 92 D.Lgs. 163/206 €   1.491,31  

   TOTALE  € 68.608,99 

 

2) di dichiarare economia sul cap. PEG 60020, titolo II , funzione 8, servizio 6, intervento 1 

sui seguenti impegni: 

 

 Imp. n. 07/4372 per € 640,32 

 Imp. n. 07/4372/03 per € 2.750,68; 

 

3) di autorizzare l’Ufficio Ragioneria a registrare lo stesso; 

 

4) di iscrivere a patrimonio l’opera ed il relativo costo. 

 

 

Sesto Fiorentino, 28-02-2012 

 

 

 IL RESPONSABILE DI U.O.A 

f.to DABIZZI RITA 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 26 DEL 28-02-2012 - Reg. Gen. N. 193 DEL 28-02-2012 – 

Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Determinazione costo finale dell'opera 189/2007 - Lavori di 

ristrutturazione edilizia del cantiere comunale di Via Savonarola - CIG 0072600768. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 01-03-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 

 

 


